Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 28, Ano XI

Bom Sucesso, 22 de Fevereiro de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 4

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM -
Portaria

Retificação de Publicação

PORTARIA Nº 1.870/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Bom Sucesso -
PREVBOM, nas atribuições que lhe confere o Art. 10, inciso III, V e VI da Lei Complementar nº 3.010/2006,
após análise das condições para concessão do benefício de aposentadoria voluntária, pela presente Portaria,
resolve:

Art. 1º - O artigo 1º da Portaria 1.869/2024, de 20 de fevereiro de 2024 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição,
com PROVENTOS INTEGRAIS, com paridade, nos termos do artigo 16 da Lei Municipal nº
3.757 de 14 de julho de 2023, em adequação à EC 103/2019, à servidora, Sra. MARIA JOSÉ
MARTINS DIONÍZIO, inscrita no CPF sob o nº 655.828.616-53, matrícula 25.179, no cargo
efetivo de Supervisora Pedagógica, Símbolo 17, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a
partir de 19 de fevereiro de 2024.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 19/02/2024.

Bom Sucesso, 22 de fevereiro de 2024

Rogério de Castro Santos

Bom Sucesso, 22 de Fevereiro de 2024 - Edição Nº 28, Ano XI Página 2 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 4

Diretor-Presidente

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 015/2024,
Pregão Eletrônico/Adesão nº 002/2024, Contrato Nº 035/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS
FIAT ARGO 1.O FLEX, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E ADMINISTRAÇÃO, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº
019A/2023, do Pregão Eletrônico nº 003/2023, do Processo Licitatório nº 005/2023, realizado pelo Consórcio
Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba (CODAP). Valor total de R$240.000,00 (duzentos e quarenta
mil reais). Empresa: DEVA AUTOMÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
no 06.036.612/0001-10. Em cumprimento ao disposto no art. 176, da Lei 14.133/21, o acesso ao contrato
administrativo da presente adesão está disponível no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso/MG, através do link: <http://bomsucesso.web21f21.uni5.net/licitacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 012/2024,
Dispensa Eletrônica nº 001/2024, Contrato Nº 037/2024. Objeto: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE
BANCOS DE MADEIRA ESTOFADOS COM 5 ASSENTOS PARA COMPOR O SALÃO NOBRE DO PAÇO
MUNICIPAL DE BOM SUCESSO-MG. Valor total de R$ 57.120,00 (cinquenta e sete mil e cento e vinte
reais). Empresa: IMPERAR MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 68
536 390/0001-52.

Licitações - Retificação de Publicação

Retificação de Edital

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – RETIFICAÇÃO DE EDITAL– Processo Licitatório 017/2024 –
Pregão 003/2024. Objeto – AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA. Retifica-se a data da sessão: A data da
sessão será dia 07/03/2024, às 13:00h. Mantenha-se as demais informações.

Licitações - Termo de Adesão

Termo de adesão

Bom Sucesso, 22 de Fevereiro de 2024 - Edição Nº 28, Ano XI Página 3 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 4

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 019A/2023, do Pregão Eletrônico nº 003/2023,
do Processo Licitatório nº 005/2023, realizado pelo Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba
(CODAP), cujo objeto é “Prestação de serviços pela empresa Deva Veículos Ltda. ao CODAP para eventual e
futura aquisição de veículos de passageiro, vans e ônibus”, cuja empresa vencedora foi DEVA AUTOMÓVEIS
LTDA, CNPJ: 06.036.612/0001-10.

 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, CPF nº
413.020.106-97, torna público o interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 019A/2023, do Pregão
Eletrônico nº 003/2023, do Processo Licitatório nº 005/2023, realizado pelo Consórcio Público para
Desenvolvimento do Alto Paraopeba (CODAP), cuja empresa vencedora foi DEVA AUTOMÓVEIS LTDA,
CNPJ: 06.036.612/0001-10, sediado(a) na Avenida Prefeito Li Guerra, nº 2.351, Bairro Praia, na cidade de
Itabira/MG.

Objeto da contratação:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE
MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

VEÍCULO POPULAR (1.0)
Veículo Automotor, zero km,
ano/modelo mínimo de
2022/2022 na cor branca ou
prata, bicombustível
(álcool/gasolina), potência
mínima de 65cv, motor
mínimo 1.0, direção
mecânica, 04 portas, ar
condicionado, capacidade
mínima de 05 lugares, freio
ABS e AIRBAG duplo,
câmbio manual, capacidade
do porta malas de no mínimo
260 litros, distância entre
eixos de no mínimo 2460
mm, injeção eletrônica
multiponto sequencial,
tapetes de borracha para o
interior e com todos os
acessórios que atendam ao
código nacional de trânsito,
principalmente quanto a
segurança. Garantia mínima
de 12 meses sem limite de
quilometragem.

UND 03
FIAT ARGO
1.0 FLEX 4P

R$ 80.000,00 R$ 240.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00

Bom Sucesso, 07 de fevereiro de 2024.

Bom Sucesso, 22 de Fevereiro de 2024 - Edição Nº 28, Ano XI Página 4 de 4

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 4

___________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 Matrícula 32671

		2024-02-22T18:01:18-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620